GERAL DE GUANAMBI - Contratado: SPACEMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS 
LTDA. 18.375.678/0001-14 (ITEM 01) Valor R$ 16.500,00 (dezesseis mil e quinhentos 
reais); Objeto: AQUISIÇÃO DE DESINFETANTE ALTO NÍVEL PARA O HGG; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da 
Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa: 18/02/2025.

[...]

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Processo SEI Nº 019.8946.2025.0018289-68 PCE Nº 19.183.2025.0007 Contratante: 
HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI - Contratado: JJ MED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA. 29.686.370/0001-06 (ITEM 01, 02, 03, 04, 05 E 06 ) Valor R$ 4.308,90 (quatro mil e 
trezentos e oito reais e noventa centavos); STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
LTDA. 38.405.762/0001-40 (ITEM 09) Valor R$ 838,50 (oitocentos e trinta e oito reais e cinquenta 
centavos); CIRURGICA FERNANDES COM DE MAT CIRURGICOS E HOSPITALARES 
SOC LTDA. 61.418.042/0001-31 (ITEM 07 E 08) Valor R$ 600,00 (seiscentos reais); Objeto: 
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MEDICO DE USO HOSPITALAR PARA O HGG; Justificativa:

[...]

PASQUINI ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS 
EIRELI - ME, CNPJ Nº 27.063.418/0001-02. OBJETO: Patrocínio ao projeto “MEETING BRASIL 
2025 - EDIÇÃO EUROPA”, que será realizado no período de 06 a 10 de março de 2025, em 
Madri/Espanha e Porto/Portugal. VALOR: R$ 113.230,00 (cento e treze mil, duzentos e trinta 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 
0003; Ação: 23.695.411.5891; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 

1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, inciso I, da Lei nº 14.133/2021.

[...]

CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria de 
Turismo. CONTRATADA: F DE SOUZA GOMES PRODUÇÕES, CNPJ Nº 33.744.773/0001-31. 
OBJETO: Patrocínio ao projeto “BLOQUINHO VITAMINA D”, a ser realizado no dia 23 de 
fevereiro de 2025, em Serrinha/BA. VALOR: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; 
Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.500028.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.

[...]

032.1313.2025.0001004-42; CONTRATANTE: Estado da Bahia/Secretaria 
de Turismo. CONTRATADA: T K PRODUÇÕES LTDA, CNPJ Nº 27.538.624/0001-13. 
OBJETO: Patrocínio ao projeto “Lagoa Folia 2025”, a ser realizado no período de 01 a 04 
de Março de 2025, em Inhambupe/BA. VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 32.101; Unidade Gestora: 0003; 
Ação: 23.695.411.3701; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; Destinação de Recurso: 
1.500.0.100.000000.00.00.00. BASE LEGAL: Art. 74, Inciso I, da Lei Nº 14.133/2021.